Peygamber'in de: "*Senin söylemediğin şeyleri söyledim*" diyerek hüzünlenmesinden dolayı Allah'ın Hac

sûresinin 52. âyetini indirdiğini söylemesi (İbn İshâk, 1980: 157), onun Garânîk Olayı'nı kabul ettiğini göstermektedir.

b- İbn Sa'd (230/845)

İbn Sa'd, Hz. Peygamber'in bir gün: "Keşke müşriklerin nefretlerini çekecek vahiyler gelmeseydi" diye temennide bulunduğunu, ancak onlar Kabe'nin etrafında otururlarken Necm sûresinin geldiğini, sûrenin 19. ve 20. âyetlerini okuduktan sonra şeytanın Hz. Peygamber'in diline: "Bunlar yüce turnalardır/kuşlardır. Onların şefaatleri umulur" cümlesini attığını ve bundan dolayı da müşriklerin memnun olduğunu ve Hz. Peygamber ile birlikte secdeye gittiklerini, daha sonra Cebrâil'in gelerek Rasûlullah'a böyle bir vahiy indirmediyi belirtmesi üzerine Hz. Peygamber'in çok üzülmekten dolayı Allah'ın onu teselli etmek amacıyla İsrâ sûresinin 73. âyetini indirdiğini belirtmektedir (İbn Sa'd, 1990:I, 160-161). İbn Sa'd'ın bu şekildeki anlatım tarzı, hadisenin doğru olduğunu ortaya koymaktadır. Diğer taraftan "garânîk" kelimesi de ilk kez İbn Sa'd'ın eserinde geçmektedir.

c- Taberî (310/923)

Taberî, Garânîk Olayına hem tarihinde hem de tefsirinde yer vermektedir. Ona göre Hz. Peygamber, Necm sûresinin 19. ve 20. âyetlerini okuduktan sonra şeytan, Rasûlullah'ın diline: "Bunlar yüce turnalardır/kuşlardır. Onların şefaatleri umulur" cümlesini atmış, daha sonra da Cebrâil gelerek vahiy düzeltmiş ve Hac sûresinin 52. âyetini indirmiştir Taberî, 1997: I, 551; Taberî, 2010: VIII, 233-235). Taberî, Garânîk Kıssasını anlatırken çelişkili ifadeler kullanmasına rağmen, rivayetleri eleştiriye tabi tutmaz. Aksine kullandığı üslup, olayın doğruluğunu gözler önüne sermektedir.

d- Beyhakî (458/1066)

Hz. Peygamber Necm sûresinin ilgili âyetlerini okurken "garânîk" kelimesinin içerisinde geçtiği cümleyi söylememiş, ancak şeytan böyle bir cümleyi ortaya atmış ve bu cümle Mekke'de bulunan müşriklerin kalbine yerleşmiş, dillerinde dolaşır hale gelmiştir.

Onların şefaatleri umulur" cümlesini söylemediğini, onu şeytanın söylediğini belirtir, ancak Allah'ın âyetlerini sağlamlaştırmak için şeytanın, Hz. Peygamber'in kalbine ilka ettiği şeyi iptal ettiğini ifade ederek şeytanın, Rasûlullah'a etki ettiğini kabul etmektedir.

e- Beğavî (516/1122)

Müfessirlerin çoğunluğuna göre Hz. Peygamber, Necm sûresinin ilgili âyetlerini okurken temennisine uygun olarak şeytanın ilka etmiş olduğu "Bunlar yüce turnalardır. Onların şefaatleri umulur" cümlesini okumuştur. Çünkü Hz. Peygamber, kavminin Müslüman olmamasına üzüldüğü için putların eleştirilmesine yönelik vahyin gelmesini arzu etmiyordu.

Kaynaklarda yer alan o kadar efsanevî, menkıbevî, mucizevî ve masalımsı olaylar var ki, bu mantıkla onların da kabul edilmesi gerekmektedir. Böyle bir yaklaşım tarzı, beraberinde pek çok sorun üretecektir. Âyetleri, Kur'ân bütünlüğünden soyutlayarak açıklamaya çalışmak, verilen mesajın anlaşılmasına engeldir.

h- İbn Kesîr (774/1373)

İbn Kesîr, Hz. Peygamber'in Müslümanların ve müşriklerin bulunduğu bir ortamda Necm sûresini okuduktan sonra secdeye gittiğini ve orada bulunanların da onunla birlikte secdeye gittiğini rivayet ettikten sonra müfessirlerin çoğunluğuna göre Hac sûresinin 52. âyetinin sebab-i nüzulünün bu hadise olduğunu belirtmektedir.

Peygamber'in masumiyeti ve vahyin güvenilirliği tehdit altında olmaz mı? Şeytan bir defa da olsa, bu şekilde vahye ilavelerde bulunmuşsa, böyle olayların devamı gelmez mi? Halbuki kaynaklarda benzeri olaylar yer almamıştır. O halde Kastallânî'nin görüşleri doğruluktan uzaktır.

k- Âlûsî (1270/1854)

Âlûsî, İbrahim Kûrânî'nin konu hakkındaki şu değerlendirmesini aktarmaktadır: “Şeytan’ın salih kullar üzerinde her hangi bir otoritesi yoktur. Yani onun din hususunda karışıklığa sebebiyet vermesi uygun değildir. Hz. Peygamber’in ismet sıfatına sahip olduğu hususunda icma bulunmaktadır.

- n- Yüce Allah, peygamberini eğitmek ve imtihana tâbi tutmak için böyle bir yola başvurmuştur.
- o- Yüce Allah, şeytanın vesveselerinden Rasûlü'nü korumuş ve yanlış anlaşılmanın önüne geçmiştir.

3- Garânîk Olayını Kabul Etmeyen İslâm Bilginlerinin Değerlendirmeleri

a- Cessâs (370/981)

Hiz. Peygamber Necm sûresinin 19. ve 20. âyetlerini okuduktan sonra şeytan: *"Bunlar yüce turnalardır. Şefaatleri umulur."* cümlesini Hiz. Peygamber'in diline sokuşturdu. Şeytanın ilkası konusunda İslâm bilginleri farklı görüşler ortaya koymuşlardır. Bazıları, Hiz.

Dolayısıyla bütün bunlar söz konusu olayın aslının olmadığını göstermektedir. Bazı cin ve insan şeytanlarının zayıf inançlı Müslümanların zihinlerini bulandırmak için bu olayı bazı gafil hadisçilerin kafasına soktuklarında şüphe yoktur (Kâdî İyâz, t.s.: II, 132-135).

d- Fahreddin Râzî (606/1210)

Râzî, Garânîk Kıssasını anlattıktan sonra olayın asılsızlığını üç başlık altında şöyle açıklamaya çalışmaktadır:

1- Kur'ân'dan Deliller

a- "Eğer (Peygamber) bize isnat ederek bazı sözler uydurmuş olsaydı, mutlaka onu kudretimizle yakalardık. Sonra da onun şah damarını mutlaka keserdik."